
                                                           Příloha č. 4 SD/10/2012 

 

 

 

 

 

ÚSTAV ANGLISTIKY A AMERIKANISTIKY 

Analysis of grammar errors in English made by students of technical study programmes at TBU 

vedoucí: Mgr. Dagmar Machová 

An analysis of differences and errors in punctuation in technical literature (in chosen articles of one 

scientific journal) 

vedoucí: Mgr. Ing. Dagmar Svobodová 

 

Use of formal style in technical/specialist literature following the guidelines for vocabulary and 

grammar (in chosen articles of one scientific journal) 

vedoucí: Mgr. Ing. Dagmar Svobodová 

 

Statistical comparison of counts and kinds of chapters in articles in two scientific journals, for example 

one being from IT and the other one from humanities 

vedoucí: Mgr. Ing. Dagmar Svobodová 

 

Mentioning the limits of research results in scientific articles, their absence vs. occurrence, strategic 

placement, used expressions (in chosen articles of one scientific journal) 

vedoucí: Mgr. Ing. Dagmar Svobodová 

 

Competition in students´ scientific projects at FHs and its counterparts at foreign universities 

vedoucí: Mgr. Ing. Dagmar Svobodová 

 

Translation of international advertising campaigns 

vedoucí: PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D. 

The use of phonetic features in advertising  

vedoucí: PhDr. Katarína Nemčoková, Ph.D. 

Idioms in English business texts 

vedoucí: PhDr.  Katarína Nemčoková, Ph.D. 

 

How can students of English for Business Administration use the Internet to improve their language and 

professional competences? 

vedoucí: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 

Analysis of mistakes in technical texts produced at Tomas Bata University 

vedoucí: doc. Ing. Anežka Lengálová, Ph.D. 

 

ÚSTAV JAZYKŮ 

Extrinsische Motivation – Die Rolle der Eltern bei der Wahl der Fremdsprachen 

vedoucí: Mgr. Silke Gester, Ph.D. 

 

 

TÉMATA SOUTĚŽE A ODBORNÉ TVŮRČÍ ČINNOSTI V RÁMCI 

SVOČ  

PRO AKADEMICKÝ ROK 2012/2013 

 



                                                           Příloha č. 4 SD/10/2012 

 

ÚSTAV PEDAGOGICKÝCH VĚD 

Sebereflexe jako způsob náhledu na vlastní individualitu 

vedoucí: Mgr. Pavla Andrysová, Ph.D. 

Multikulturní kompetence žáků ZŠ a SŠ 

vedoucí: Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  

Multikulturní kompetence učitele 

vedoucí: Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  

Rozvoj multikulturní kompetence sociálních pedagogů 

vedoucí: Mgr. Jakub Hladík, Ph.D.  

 

Sociální pozice nadaného dítěte v prostředí mateřské školy.  

vedoucí: Mgr. Eva Machů, Ph.D. 

 

Projekt na rozvoj čtenářské gramotnosti žáků prvního stupně základní školy 

vedoucí: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.  

Učíme děti myslet a učit se (program na rozvoj metakognitivního myšlení dětí předškolního nebo 

mladšího školního věku) 

vedoucí: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.  

Analýza a prevence studijního selhávání (mentoring a tutoring v praxi UTB ve Zlíně) 

vedoucí: Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.  

Začínající učitel a jeho etablování v podmínkách mateřské školy. 

vedoucí: doc. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. 

Chudoba jako závažný sociální problém minulosti i současnosti 

vedoucí: doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 

Lidská důstojnost a její akceptace v oblasti poskytování služeb 

vedoucí: doc. PhDr. Lenka Haburajová Ilavská, PhD. 

 

ÚSTAV APLIKOVANÝCH SPOLEČENSKÝCH VĚD 
 

Vietnamec jako pacient  

vedoucí: doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 

 

„Nechtěný“ pacient  

vedoucí: doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 

 

Týmová spolupráce mezi zdravotníky (a sociálními / zdravotně sociálními pracovníky)  

vedoucí: doc. Mgr. Martina Cichá, Ph.D. 

 

Komunikace s neslyšící rodičkou 

vedoucí: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 

Vnímání smrti u studentů nelékařských zdravotnických oborů 

vedoucí: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 

 



                                                           Příloha č. 4 SD/10/2012 

 

 

Bariéry komunikace při ošetřování romského pacienta / klienta 

vedoucí: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 

Osobnost ošetřovatelství  

vedoucí: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 

Změny komunikačních potencí zdravotníka ve stresové situaci 

vedoucí: doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. 

 

Nepřímí ukazatelé postoje gravidní ženy k očekávanému dítěti 

vedoucí: doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. 

 

Vnější a vnitřní příčiny změn postoje studenta ke svému studiu 

vedoucí: doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. 

 

Determinanty subjektivního odhadu úspěšnosti VŠ zkoušky studentem 

vedoucí: doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. 

 

Determinanty častosti docházky VŠ studenta na přednášky 

vedoucí: doc. PhDr. Josef Konečný, CSc. 

 

Aktivizace dětí v době hospitalizace 

vedoucí: Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

 

Uspokojování sociálních potřeb pacientů - případové studie 

vedoucí: Mgr. Zlatica Dorková, Ph.D. 

 

Komparace činností zdravotně sociálního pracovníka a sociálního pracovníka z pohledu praxe 

vedoucí: Mgr. Michaela Vaško  
 

 

ÚSTAV OŠETŘOVATELSTVÍ 
 

Perorální stravování plně dependentních seniorů z hlediska časových nároků na ošetřující personál 

vedoucí: doc. MUDr. Miroslav Kala, CSc. 

Problematika přípravy dítěte k invazivním zákrokům 

vedoucí: Mgr. Andrea Filová 

Mentoring z pohledu studentů ošetřovatelství 

vedoucí: Mgr. Andrea Filová 

Co potřebuje student při odborné praxi 

vedoucí: Mgr. Anna Krátká, Ph.D. 

Odpovědnost zdravotnických pracovníků při poskytování ošetřovatelské péče očima studentů 

vedoucí: Mgr. Anna Krátká, Ph.D. 

Chyby v práci sester při péči o rány 

vedoucí: PhDr. Eva Hrenáková 
  
Specifika v práci sester  

vedoucí: PhDr. Eva Hrenáková 

 



                                                           Příloha č. 4 SD/10/2012 

 

Jak nám dárci krve rozumějí 

vedoucí: MUDr. Jana Pelková 

Rizikové chování dárců krve 

vedoucí: MUDr. Jana Pelková 

Transplantace srdce 

vedoucí: MUDr. Jana Pelková 

Geriatrický pacient v nemocničním prostředí 

Vedoucí: Mgr. Markéta Sedláková 

Chyby v ošetřovatelské praxi  

vedoucí: Mgr. Petr Snopek, DiS. 

Problematika první pomoci 

vedoucí: Mgr. Petr Snopek, DiS. 

 

 

ÚSTAV PORODNÍ ASISTENCE 

Dějiny porodní asistence ve Zlínském kraji 

školitel: Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

Edukace partnerských dvojic v kurzech psychoprofylaktické přípravy k porodu 

školitel: Mgr. Dagmar Moravčíková 

Prekoncepční péče jako součást přípravy k rodičovství 

školitel: Mgr. Dagmar Moravčíková 

Edukace žen v oblasti prevence inkontinence – posilování svalového dna pánevního  

školitel: Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

Vakcinace proti HPV 

školitel: Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

 

Užívání perorální hormonální antikoncepce u dospívajících 

školitel: Mgr. Dagmar Moravčíková 

 

Epidurální analgezie a její vliv na průběh porodu 

školitel: Mgr. Dagmar Moravčíková 

 

Hormonální změny v klimakteriu a jejich dopad na kvalitu života žen 

školitel: Mgr. Ludmila Reslerová, Ph.D. 

 

 

 


